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Samverkansöverenskommelse för Miljösamverkan Stockholms 
län 2023-2026 
 
Förslag till beslut 
Bygglovs- och tillsynsnämnden ingår för Huddinge kommuns räkning 
samverkansöverenskommelse för Miljösamverkan Stockholms län 2023-2026, i 
enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 18 november 2022 samt 
bilaga 1 till tjänsteutlåtandet. 
 
Beskrivning av ärendet 
Miljösamverkan Stockholms Län (MSL) är sedan 2007 en etablerad samverkan 
mellan kommunerna i Stockholms län, Länsstyrelsen i Stockholms län och 
Storsthlm. MSL:s verksamhet syftar till att effektivisera framför allt miljöskydd, 
hälsoskydd och livsmedelskontroll i länet genom att samutnyttja medverkande 
aktörers kompetens och resurser och till att utifrån rådande lagrum säkra en 
likvärdig bedömningsgrund. 
 
Sammanfattning av MSL:s verksamhet: 

 23 miljökontor i 26 kommuner, Länsstyrelsen i Stockholms län och 
Storsthlm. 

 Cirka 600 inspektörer och chefer. 
 Över tjugo samverkansprojekt inom livsmedelskontroll, miljöbalk och 

verksamhetsutveckling. Samverkansprojekten leds och bemannas av 
miljökontoren. 

 Miljösamverkan Stockholms län bidrar till en utveckling och effektivisering 
av miljökontorens arbete. 

 Vid de regelbundna miljöchefsträffarna diskuteras och förankras beslut. 
Dessförinnan har MSL:s styrgrupp berett frågorna. 

 Miljösamverkan Stockholms län är en av elva regionala 
miljösamverkansorganisationer i landet. 

 Den praktiska administrationen av MSL:s operativa arbete görs av en i 
Stockholms stad anställd samordnare. 

 
MSL kommer som i tidigare överenskommelser att finansieras genom en rörlig 
årsavgift för kommunerna och en fast årsavgift för Storsthlm och Länsstyrelsen i 
Stockholms län. 
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Den rörliga avgiften höjs från 63 till 74 öre och den fasta avgiften höjs från 174 
tkr till 185 tkr. En takavgift för kommunerna är satt till 185 tkr. För Huddinges 
vidkommande innebär detta en höjning av den årliga avgiften från nuvarande 76 
000 till 84 700. Avgiften ska för varje år räknas upp med tillämpning av prisindex 
för kommunal verksamhet (PKV) samt efter invånarantal.  
 
Skälen till avgiftshöjningen är: 

 MSL:s verksamhet ska ytterligare kunna bidra till miljökontorens förmåga att 
parera omsättningen av inspektörer bland annat genom kompetensutveckling 
och nätverk för erfarenhetsutbyte. 

 Utökade möjligheter för MSL:s verksamhet att ge stöd åt miljönämnderna att 
jobba likvärdigt och effektivt. 

 För att MSL ytterligare ska kunna växla upp verksamheten genom att i 
samverkan samla kompetens och resurser vilket ska leda till att 
verksamhetsutövare får en likvärdig bedömning och en ökad servicegrad. 

 MSL ska ha större möjlighet att stödja kommunerna vid akuta händelser 
exempelvis en pandemi eller klimatrelaterade händelser. 

 
Storsthlm beslutade vid sitt styrelsemöte den 13 oktober 2022, som huvudman för 
överenskommelsen, att rekommendera kommunerna att teckna den nya 
Samverkansöverenskommelsen, se bilaga 2.  
 
Förvaltningens synpunkter 
Miljö- och bygglovsförvaltningen rekommenderar att bygglovs- och 
tillsynsnämnden ingår samverkansöverenskommelsen för Miljösamverkan 
Stockholms län. Samverkansformen är mycket effektiv och medför stor nytta för 
nämndens verksamhet genom möjlighet till kunskapsutbyte, samverkan och 
effektivisering.  
 
Den avgiftshöjning som föreslås är marginell och, i förhållande till nyttan som 
samverkansformen utgör, försumbar.  
 
Ekonomiska och juridiska konsekvenser 
Förvaltningens förslag till beslut om att ingå samverkansöverenskommelsen 
innebär ökade ekonomiska åtaganden om ca 15 000-20 000 kronor årligen, 
beroende på invånarantal och indexjustering.   
 
 
Toralf Nilsson  Staffan Stafström    
Teknisk direktör   Miljöchef 
  
    
Bilagor 

1. Samverkansöverenskommelse för Miljösamverkan Stockholms län 2023-
2026. 

2. Rekommendation från Storsthlm, daterad 2022-10-13. 
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Beslutet ska skickas till 
Kommunstyrelsen 
Storsthlm 
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